
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Zamora

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2024/010311 TIPO CONTRATO: Suministro

TÍTULO EXPEDIENTE: SUMINISTRO DE CARNE Y DERIVADOS PARA LOS CENTROS GESTORES
DEPENDIENTES DE LA GTSS DE ZAMORA. RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE
BENAVENTE.

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro y distribución de carne y derivados con destino a los centros 
gestores dependientes de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales  de Zamora. Residencia de
Personas Mayores de Benavente.

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

CENTRO DIRECTIVO: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Zamora

UNIDAD PROMOTORA: Sección de Administración Económica

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y
eficiencia  establecidos en el artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de  las necesidades que
pretenden cubrirse mediante la celebración del  presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las
funciones y  competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con  precisión la idoneidad
del objeto y contenido del contrato en el Pliego  de Prescripciones Técnicas.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2024 G/231B04/22105/9 09219002 25.206,57 € 2.520,66 € 27.727,23 € 

2025 G/231B04/22105/9 09219002 18.904,93 € 1.890,49 € 20.795,42 € 

TOTAL 48.522,65 € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: Desde el día 8 de agosto de 2024, o desde el día siguiente a la 
formalización del contrato, hasta el día 28 de febrero de 2025.

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: FX2PT4D1UBFM5MOVOH3WNO 
Fecha Firma: 01/07/2024 15:07:27 Fecha copia: 01/07/2024 15:07:36 

Firmado: en Zamora por La Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado tercero de la Resolución de 30/3/2021, Bocyl nº 65 de 06/4/2021, 

La Gerente Territorial SARA FERNANDEZ DOMINGUEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=FX2PT4D1UBFM5MOVOH3WNO para visualizar el documento 



Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades 
Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Zamora 

C/ Prado Tuerto, 17 – 49019 Zamora Tfno.980 671 300. Fax. 980 517 765 

 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACION DEL EXPEDIENTE Y GASTO DEL EXPEDIENTE 

DE CONTRATACIÓN A2024/010311 

 

 Visto el Informe Propuesta de Aprobación del Expediente y Gasto de Contratación: 

“Suministro y distribución de carne y derivados con destino a los Centros Gestores dependientes 

de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Zamora. Residencia de Personas Mayores 

de Benavente”.  

 Vistas las actuaciones del expediente de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 25 de la Ley 

9/2017 de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público y la naturaleza propia de los contratos 

de Suministros definidos en el Art. 16 de esta norma. 

 En virtud de las competencias atribuidas por Resolución de 30 de marzo de 2021, Bocyl 

06/04/2021 por la que delegan determinadas competencias del Gerente de Servicios Sociales 

de Castilla y León en los Gerentes Territoriales de Servicios Sociales, en diversos órganos y 

unidades administrativas dependientes de este organismo autónomo 

 Visto el Informe favorable de Asesoría Jurídica de fecha 28 de junio de 2024. Así como 

el informe favorable de la Intervención Delegada de fecha 1 de julio de 2024. 

 

RESUELVO 

• Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de 

Prescripciones Técnicas 

• La Resolución de aprobación del Expediente de contratación referenciado y la apertura 

del procedimiento de adjudicación a fecha 1 de julio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: FX2PT4D1UBFM5MOVOH3WNO 
Fecha Firma: 01/07/2024 15:07:27 Fecha copia: 01/07/2024 15:07:36 

Firmado: en Zamora por La Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado tercero de la Resolución de 30/3/2021, Bocyl nº 65 de 06/4/2021, 

La Gerente Territorial SARA FERNANDEZ DOMINGUEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=FX2PT4D1UBFM5MOVOH3WNO para visualizar el documento 


		2024-07-01T15:07:37+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




